

Форму отчета не изменять, строки не удалять, дополнительные строки не вводить!!!  
Смета текущих расходов по МКДОУ "Шошинский детский сад"  
бюджет

Приложение 1К.1

№	Наименование	Лимиты 2023	Расчет на каждый год
1	2		
<b>Вид расходов 111</b>			
<b>Подстатья 211 "Заработная плата"</b>			
211	Фонд оплаты труда	1 944 763,00	
Итого по подстатье 211:		1 944 763,00	
<b>Подстатья 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"</b>			
266	Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	50 000,00	
Итого по подстатье 266:		50 000,00	
<b>Подстатья 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"</b>			
213	Страховые взносы на обязательное социальное страхование, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний	602 419,00	2021-2023гг: фонд оплаты труда руб. * 30,2%
Итого по подстатье 213:		602 419,00	
Итого по 111 виду расходов		2 597 182,00	
<b>Подстатья 223 "Коммунальные услуги"</b>			
223 (247)	Электроэнергия:	704 892,00	2021-2023 год: МВт.ч * руб. *1,20ндс
223 (244)	Откачка	55 000,00	2021-2023 год: м3 * руб. *1,20ндс
223 (244)	Вывоз ТКО	7 900,00	
Итого по подстатье 223:		767 792,00	
<b>Подстатья 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"</b>			
225	Дезинфекция, дезинсекция, дератизация (в т.ч. обработка территории от клещей):	5 488,00	
225	Замеры сопротивления изоляции электрической сети:	7 990,00	
225	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	13 200,00	
225	Техническое обслуживание радиосистемы "Тандем"	12 000,00	
225	Проверка весов, приборов теплоучета, счетчиков холодной воды, проверка тепловычислителя	500,00	проверка весов 1*500
225	Ремонт и тех.обслуживание оборудования, инвентаря (огнетушителей, мини-АТС):	10 000,00	3 огнетушителя*800 руб = 2400; ремонт плиты* 8000, ремонт пылесоса 3000, ремонт стиральной машины 5000
Итого по подстатье 225:		49 178,00	
<b>Подстатья 226 "Прочие работы, услуги"</b>			
226	Обучение электро-теплотехнического персонала (пожарно - технический минимум):	6 000,00	электробезопасность-1 * 2000,00, охрана труда-10000
226	Оплата договоров по вневедомственной охране:	24 000,00	
226	Оплата за мед.осмотр работников:	14 760,00	6чел*2000руб, 2 чел*2800
226	Монтаж системы видеонаблюдения	100 000,00	монтаж пожарной сигнализации
226	программа СБнС++Электронная отчетность	3 300,00	
226	Размещение информации на интернет сайте	14 400,00	
226	Оплата за гигиеническую оценку имущества, лабораторные исследования, санитарно-бактериологические исследования	5 500,00	микrokлимат (3 кабинета), искусственная освещенность (8 точек), водоснабжение (1 кран)
Итого по подстатье 226:		167 960,00	
<b>Подстатья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"</b>			
342	Расходы на питание, в том числе за счет средств бюджета	187 175,00	
ИТОГО 342		187 175,00	
343	уголь, дрова	0,00	
	дизельное топливо	0,00	
ИТОГО 343		0,00	
344	Стройматериалы	30 000,00	Краска водноэмульсионная для стен 2 ведра по (15 кг)*2500=5000 Краска эмаль белая 40 кг*140=5600,00 Колир 50шт*56=2800 Растворитель 20 бут*75=1500 Олифа 10л*110=1100 Краска для пола 8 кг *150=1200,00 Краска фасадная 2*14л*2500=5000 цемент 2*650=1300,00 Эмаль бежевая 20*150=3000 Гипсокартон 20*350=7000
344	Приобретение сантехнического оборудования	6 000,00	Смесители 10*1000,00=10000,00

344	Приобретение электротоваров (лампы, светильники)	7 000,00	Лампы светодиодные 20*260,00=5200,00, светильник светодиодный ДПО 10*800=8000,00 Провод разного сечения 40м*30,00=1200,00 Кабель канал 40м*42=1680,00 Светильник светодиодный уличный 4*1200=4800
<b>ИТОГО 344</b>		<b>43 000,00</b>	
345	Расходы на приобретение мягкого инвентаря и обмундирования	17 800,00	36 комплектов постельного белья 1 сп* 1000 руб
345	Расходы на приобретение спецодежды для обслуживающего персонала:	6 000,00	Костюм для повара 3*1500,00=4500,00 Халат рабочий 6*700,00=4200,00 Фартук клеенчатый 5*89,00=445,00 Перчатки х/б 20*25,00=500,00 Перчатки резиновые 200*30,00=6000,00
<b>ИТОГО 345</b>		<b>23 800,00</b>	
346	Приобретение посуды:	10 000,00	Кружки детские 100*40,00=4000,00 Тарелки суповые 50*80,00=4000,00 Тарелки для второго 50*80,00=4000,00 тазы нержавеющей 4*1500=6000,00
346	Приобретение моющих средств	19 000,00	мыло жидкое 5л. * 5 шт * 500,00, порошок стиральный Ушастый нянь 20 кг * 100,00, мыло хозяйственное 20 шт * 15,00, чистящее средство 40 шт * 90,00, чистящее средство для унитаза 40 шт * 120,00, стеклоочиститель 20 шт * 60,00, Ника для мытья посуды 50 шт* 120, дезинфицирующее средство ОКАТАБ 10*2000, Ника для стирки белья 5л*5шт*800
346	Хозяйственные товары	5 000,00	Ведро цинковое для хозяйственных нужд 142,00*3=426,00 Метла 300,00*2=600,00 Салфетки универсальные для уборки 40,00*100=4000 Кисти разных размеров 20*80=1600 Замок навесной 3*350=1050 Мешки для мусора 100шт *30,00= 3000,00 Лопата для чистки снега 2*600=1200,00 Веник 4*170,00=680,00
<b>ИТОГО 346</b>		<b>34 000,00</b>	
<b>Итого по подстатье 340:</b>		<b>287 975,00</b>	
<b>Итого по 244 виду расходов</b>		<b>1 272 905,00</b>	
<b>Вид расходов 853</b>			
<b>подстатья 291 "Налоги, пошлины, и сборы"</b>			
291	Налог за загрязнение окружающей среды:	100,00	853 КВР
<b>Итого по подстатье 291:</b>		<b>100,00</b>	
<b>ВСЕГО по лимитам</b>		<b>3 870 187,00</b>	
<b>Всего</b>		<b>3 870 187,00</b>	

Заведующая

МКДОУ  
Шошинский  
детский сад

Подписано: МКДОУ Шошинский детский сад  
DN: cn=МКДОУ Шошинский детский сад,  
o=РД, ou=МКДОУ Шошинский детский сад,  
email=adm@shoshinskoye.ru  
Примечание: Я подтверждаю точность и  
целостность этого документа  
Место подписания: с. Шошино  
Дата: 2023.01.19 12:01:42 +07'00'



Петкевич Н.В.